
名東区
民生子ども課 民生子ども担当
民生子ども課 生活保護担当
保険年金課 保険担当
福祉課 障害福祉担当
名東保健センター
名東図書館
名東スポーツセンター ◆
名東生涯学習センター

上社二丁目50
同 上
同 上
同 上
同 上
文教台二丁目205
猪高町大字高針字勢子坊307-12
社が丘三丁目802

778-3095
778-3093
778-3053
778-3092
778-3104
773-8200
705-4948
703-2622

名　称 住　所 電話番号

■保育所

1

2

3
4

5

6

7
8
9
10

11

12

13

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

25

26
27
28
29
30
31
32
33

上社四丁目262

つつじが丘201

文教台一丁目920
亀の井二丁目201

藤里町1003

牧の里三丁目701

よもぎ台二丁目514
勢子坊二丁目1302
藤が丘99
名東本町107

大針一丁目266

上社一丁目409

高間町135 

猪子石三丁目118
望が丘277
香流一丁目1114
西山本通3-7-2
本郷一丁目91 
社が丘三丁目108
猪子石原二丁目201 
植園町3-24
小池町2-2
八前一丁目803
亀の井二丁目269

梅森坂四丁目101

一社三丁目103
陸前町2520
藤森二丁目230-1
香南一丁目214
上社三丁目1705
亀の井三丁目88
梅森坂一丁目1103
牧の原一丁目1303

公立

公立

公立
公立

公立

公立

公立
私立
私立
私立

私立

私立

私立

私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立

私立

私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立

猪高保育園●
猪子石第一保育園
猪子石第一保育園♥
猪子石第二保育園※
亀の井保育園●※
藤里保育園●
藤里保育園▲
牧野池保育園●★
牧野池保育園▲
よもぎ保育園
たかばり北保育園
ふじがおか保育園
星ヶ丘にじ保育園★
極楽保育園★
極楽保育園▲
チャイルドアカデミー上社保育園★
名東保育園■★
名東保育園▲♥
ステラ保育園♥★
望が丘せせらぎ保育園
名東ピッコロ保育園
西山保育園
シャイニー・キッズ保育園
やしろ保育園
かなれ原保育園★
植園清凉保育園
アスク名東藤が丘保育園
ひだまりkids八前保育園
ポピンズナーサリースクール名東♥
うめもりざか保育園★
うめもりざか保育園♥
ブライト保育園名古屋一社
名古屋名東貴船雲母保育園
ファミリーズふじもり園
アイグラン保育園香南
トット保育園上社
トレジャーキッズいっしゃ保育園
うめの森ヴァルドルフ子ども園
牧の原ゆめいろ保育園

701-0041
771-7884 
771-7771
771-0337
703-4380 
776-0159 
779-3374 
703-2341
701-7767
774-5533
701-1880
799-5210
789-1577
703-7007
703-7018
779-1152
701-2622
701-2644
777-3911
778-8061
725-8020
783-2424
739-5021
747-5695
775-6635
788-7171
726-8052
769-6333
753-3615
702-8801
702-8821
702-0190
709-4830
769-6930
739-6035
715-6034
784-5557
705-1556
715-7522

名　称 住　所区分 電話番号

●認定こども園

あ
い

う

え

お
か

神月町604
高針二丁目1801-1

亀の井二丁目210

にじが丘1-12-4

高針台三丁目701
小池町65

私立
私立

私立

私立

私立
私立

香流保育園★
陽だまりこども園♥★

たかばりこども園
認定こども園健峰幼稚園

771-6101
701-0027

701-3191 

781-6555

702-2982 
771-3001

名　称 住　所区分 電話番号

●幼稚園

A
B
C
D
E
F
G
H
I
J
K
L

亀の井二丁目41
丁田町33
梅森坂三丁目210
扇町1-73
高針原二丁目1510
神里二丁目168
貴船三丁目2001
上社五丁目301
大針三丁目344-2
藤森二丁目43
平和が丘三丁目78
よもぎ台一丁目101

公立
公立
公立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立
私立

西山台幼稚園
猪高幼稚園
梅森坂幼稚園
愛英西山幼稚園
愛英名東幼稚園
あいわ幼稚園
東貴船幼稚園
上社幼稚園
むらくも幼稚園
東名幼稚園
珉光幼稚園
よもぎ幼稚園

701-5286
773-2756
703-6644 
782-1101
701-3101 
701-4550
703-2134 
703-0846 
703-5381
771-3877 
781-6420 
773-0761

名　称 住　所区分 電話番号

●小規模保育事業

ア
イ
ウ
エ
オ
カ
キ
ク
ケ
コ
サ
シ
ス
セ
ソ
タ

香南一丁目418
上社三丁目1807
社台三丁目153-1
宝が丘12
藤森二丁目286
富が丘37 
勢子坊一丁目201
社台一丁目129
極楽四丁目1404
新宿二丁目34-1
猪高台二丁目1201
牧の原二丁目803-1
上社三丁目1704-1
神丘町2-32-1
藤森二丁目286
平和が丘二丁目231

いのこし保育室
キッズアカデミーこぐま園
ぴよぴよ 社台
ちいさなおうちえんはなのオリーブ
小規模保育事業ソラーナほんごう
スクルドエンジェル保育室ふじがおか園
ファミリーズ名東きふね園
わかばコスモ一社園
わかばコスモ極楽園
スクルドエンジェル保育室たかばり園
かるがもハウス猪高台
ブレス牧の原園
とことこハウス上社園
かるがもハウス神丘
めいてつ保育ステーション本郷ぽっぽ園
もんもの丘保育室

799-6331
701-7088
799-8712
771-5517
778-8300
772-2225
703-1331
760-1003
709-3122
701-9070
715-5777
705-0203
753-8238
734-3525
737-8818
726-5300

名　称 住　所 電話番号

▲
▲
▲

2

3

4

各区子育て
関連 　　施設MAP

◆温水プールあり

※猪子石第二保育園は令和6年度からリニューアル改修工事を実施しています。
亀の井保育園は令和8年度からリニューアル改修工事を実施する予定です。

▲…地域子育て支援センター ♥…一時保育実施園 ■…休日保育実施園
●…エリア支援保育所 ★…産休・育休あけ保育所等入所予約実施園

♥…一時保育実施園 ★…産休・育休あけ保育所等入所予約実施園

●家庭的保育事業

チ
ツ

高社一丁目16
勢子坊二丁目1408

とまと保育室
ぱんだ保育室

726-5282
710-4650

名　称 住　所 電話番号

●事業所内保育事業

テ 梅森坂五丁目101東名古屋病院ひまわり保育室 807-2276
名　称 住　所 電話番号

●居宅訪問型保育事業

ト 藤巻町2-2-656居宅訪問型保育事業所
ほわわびじっと名古屋星ヶ丘 781-4888

名　称 住　所 電話番号

▲地域子育て支援拠点

上社三丁目903アルス88 102号室
引山二丁目604オークヒルズカナレ1A
よもぎ台一丁目203よもぎの郷R&S 102

こころん
フルール
林檎の木

080-3653-5561
090-6616-2787
070-1616-0798

名　称 住　所 電話番号

▲1

▲子育て応援拠点

社口二丁目914にじのアーチ 725-8311
名　称 住　所 電話番号

★病児・病後児デイケア事業

石が根町98（丸八ビル2F）よつば 070-5441-9014
名　称 住　所 電話番号

a

児童館（なごホーム）

亀の井二丁目201 名東児童館 704-8314 
名　称 住　所 電話番号

幼保連携型認定こども園
名古屋東幼稚園
椙山女学園大学附属
椙山こども園

名東区役所
名東保健センター
名東区役所
名東保健センター

休日急病
診療所
休日急病
診療所

道
国

2
0
3

号
線

）
環
二
名
（

道
国

2
0
3

号
線

）
環
二
名
（

明徳公園

名東図書館名東図書館

香流川

小原橋
新藤森橋

至森孝新田

至長久手

矢田
川

藤が丘藤が丘

リニモ

名古屋IC名古屋IC
本郷本郷

上社上社

一社

名東本通名東本通

地下鉄東
山線

地下鉄東
山線

路
道
速
高
名
東

路
道
速
高
名
東

牧野池

牧野ヶ池緑地

植田
川

東山公園

至植田一本松
至天白高校東

至梅森至梅森

至香久山

平和公園

至苗代

至星ヶ丘

本郷公園本郷公園

猪高緑地

名東生涯学習センター名東生涯学習センター

名東スポーツセンター

名東児童館名東児童館

通
本
山
西

千種区P.33

守山区P.57

天白区P.63

至星ヶ丘

あ

い
お

え

う

サ

シ

ト

テ

タ ス

セ

ツ

チ

ソ

1

2 3

4

9

5

6

7

810

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

30

32

31

21

2223

24

25

26

28

29

33

27A

B

C

D

E

F

G

HK

L

1

3

2

4

a
J か

I

各
区
の
施
設
M
A
P

各
区
の
施
設
M
A
P

61 62


