爲名東区

名 称	住 所	電話番号
民生子ども課 民生子ども担当	上社二丁目50	778-3095
民生子ども課 生活保護担当	同上	778-3093
保険年金課 保険担当	同上	778-3053
福祉課 障害福祉担当	同上	778-3092
名東保健センター	同上	778-3104
名東図書館	文教台二丁目205	773-8200
名東スポーツセンター◆	猪高町大字高針字勢子坊307-12	705-4948
名東生涯学習センター	社が丘三丁目802	703-2622

◆温水プールあり

■保育所

	名 称	区分	住 所	電話番号
1	猪高保育園●	公立	上社四丁目262	701-0041
2	猪子石第一保育園	公立	つついがに201	771-7884
2	猪子石第一保育園▼		つつじが丘201	771-7771
3	猪子石第二保育園※	公立	文教台一丁目920	771-0337
4	亀の井保育園●※	公立	亀の井二丁目201	703-4380
E	藤里保育園●	八古	藤田町1002	776-0159
5	藤里保育園▲	公立	藤里町1003	779-3374
6	牧野池保育園●★	公立	牧の里三丁目701	703-2341
U	牧野池保育園▲	ΔT	1人の主二」日701	701-7767
7	よもぎ保育園	公立	よもぎ台二丁目514	774-5533
8	たかばり北保育園	私立	勢子坊二丁目1302	701-1880
9	ふじがおか保育園	私立	藤が丘99	799-5210
10	星ヶ丘にじ保育園★	私立	名東本町107	789-1577
11	極楽保育園★	私立	大針一丁目266	703-7007
	極楽保育園▲	1217	八山] 日200	703-7018
12	チャイルドアカデミー上社保育園★	私立	上社一丁目409	779-1152
13	名東保育園■★	私立	高間町135	701-2622
	名東保育園▲♥	144		701-2644
14	ステラ保育園♥★	私立	猪子石三丁目118	777-3911
15	望が丘せせらぎ保育園	私立	望が丘277	778-8061
16	名東ピッコロ保育園	私立	香流一丁目1114	725-8020
17	西山保育園	私立	西山本通3-7-2	783-2424
18	シャイニー・キッズ保育園	私立	本郷一丁目91	739-5021
19	やしろ保育園	私立	社が丘三丁目108	747-5695
20	かなれ原保育園★	私立	猪子石原二丁目201	775-6635
21	植園清凉保育園	私立	植園町3-24	788-7171
22	アスク名東藤が丘保育園	私立	小池町2-2	726-8052
23	ひだまりkids八前保育園	私立	八前一丁目803	769-6333
24	ポピンズナーサリースクール名東♥	私立	亀の井二丁目269	753-3615
25	うめもりざか保育園★	私立	梅森坂四丁目101	702-8801
	うめもりざか保育園♥			702-8821
26	ブライト保育園名古屋一社	私立	一社三丁目103	702-0190
27	名古屋名東貴船雲母保育園	私立	陸前町2520	709-4830
28	ファミリーズふじもり園	私立	藤森二丁目230-1	769-6930
29	アイグラン保育園香南	私立	香南一丁目214	739-6035
30	トット保育園上社	私立		715-6034
31	トレジャーキッズいっしゃ保育園	私立		784-5557
32	うめの森ヴァルドルフ子ども園	私立	梅森坂一丁目1103	705-1556
33	牧の原ゆめいろ保育園	私立	牧の原一丁目1303	715-7522
<u></u>	地域子育て支援センター♥	···	寺保育実施園 ■…休	日保育実施園

・・・・エリア支援保育所★・・・・ 産休・育休あけ保育所等入所予約実施園 ※猪子石第二保育園は令和6年度からリニューアル改修工事を実施しています。 亀の井保育園は令和8年度からリニューアル改修工事を実施する予定です。

●認定こども園

	名 称	区分	住 所	電話番号
6	香流保育園★	私立	神月町604	771-6101
()	陽だまりこども園♥★	私立	高針二丁目1801-1	701-0027
9	幼保連携型認定こども園 名古屋東幼稚園	私立	亀の井二丁目210	701-3191
Z	椙山女学園大学附属 椙山こども園	私立	にじが丘1-12-4	781-6555
(1)	たかばりこども園	私立	高針台三丁目701	702-2982
	認定こども園健峰幼稚園	私立	小池町65	771-3001

♥…一時保育実施園 ★…産休・育休あけ保育所等入所予約実施園

●幼稚園

	名 称	区分	住 所	電話番号
A	西山台幼稚園	公立	亀の井二丁目41	701-5286
B	猪高幼稚園	公立	丁田町33	773-2756
•	梅森坂幼稚園	公立	梅森坂三丁目210	703-6644
•	愛英西山幼稚園	私立	扇町1-73	782-1101
(3	愛英名東幼稚園	私立	高針原二丁目1510	701-3101
•	あいわ幼稚園	私立	神里二丁目168	701-4550
G	東貴船幼稚園	私立	貴船三丁目2001	703-2134
•	上社幼稚園	私立	上社五丁目301	703-0846
0	むらくも幼稚園	私立	大針三丁目344-2	703-5381
•	東名幼稚園	私立	藤森二丁目43	771-3877
K	珉光幼稚園	私立	平和が丘三丁目78	781-6420
0	よもぎ幼稚園	私立	よもぎ台一丁目101	773-0761

●小規模保育事業

_			
	名 称	住 所	電話番号
7	いのこし保育室	香南一丁目418	799-6331
1	キッズアカデミーこぐま園	上社三丁目1807	701-7088
9	ぴよぴよ 社台	社台三丁目153-1	799-8712
•	ちいさなおうちえんはなのオリーブ	宝が丘12	771-5517
3	小規模保育事業ソラーナほんごう	藤森二丁目286	778-8300
D	スクルドエンジェル保育室ふじがおか園	富が丘37	772-2225
(3)	ファミリーズ名東きふね園	勢子坊一丁目201	703-1331
9	わかばコスモー社園	社台一丁目129	760-1003
9	わかばコスモ極楽園	極楽四丁目1404	709-3122
	スクルドエンジェル保育室たかばり園	新宿二丁目34-1	701-9070
•	かるがもハウス猪高台	猪高台二丁目1201	715-5777
9	ブレス牧の原園	牧の原二丁目803-1	705-0203
2	とことこハウス上社園	上社三丁目1704-1	753-8238
•	かるがもハウス神丘	神丘町2-32-1	734-3525
9	めいてつ保育ステーション本郷ぽっぽ園	藤森二丁目286	737-8818
9	もんもの丘保育室	平和が丘二丁目231	726-5300
$\overline{}$			

●家庭的保育事業

	名 称	住 所	電話番号
•	とまと保育室	高社一丁目16	726-5282
9	ぱんだ保育室	勢子坊二丁目1408	710-4650

●事業所内保育事業

	名 称	住 所	電話番号
7	東名古屋病院ひまわり保育室	梅森坂五丁目101	807-2276

●居宅訪問型保育事業

	名 称	住 所	電話番号
•	居宅訪問型保育事業所 ほわわびじっと名古屋星ヶ丘	藤巻町2-2-656	781-4888



	名 孙	1生 別	電話番号
1	にじのアーチ	社口二丁目914	725-8311

▲地域子育て支援拠点

	名 称	住 所	電話番号
2	こころん	上社三丁目903アルス88 102号室	080-3653-5561
3	フルール	引山二丁目604オークヒルズカナレ1A	090-6616-2787
4	林檎の木	よもぎ台一丁目203よもぎの郷R&S 102	070-1616-0798

児童館(なごホーム)

名 称	住 所	電話番号
3東児童館	亀の井二丁目201	704-8314

各区子育で関連

施設MAP

★病児・病後児デイケア事業

		名;	称	住 所	電話番号
-	a	よつば		石が根町98(丸八ビル2F)	070-5441-9014

各区の施設MAP